

ПАО "Камчаткомагропромбанк"
Промежуточный отчет о движении денежных средств
(в тысячах рублей)

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2018 года (неаудированные данные)	2017 года (неаудированные данные)
Денежные средства от операционной деятельности		
Проценты полученные	131 606	150 448
Проценты уплаченные	-40 050	-40 160
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	-60	0
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	4 050	7 919
Доходы за вычетом расходов (Расходы за вычетом доходов) по операциям с драгоценными металлами	200	0
Комиссии полученные	31 237	40 405
Комиссии уплаченные	-3 973	-5 556
Прочие операционные доходы	3 574	5 559
Уплаченные административные и прочие операционные расходы	-153 071	-144 670
Уплаченный налог / возмещение налога на прибыль	- 1 099	-4 738
Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	-27 586	9 207
Изменение в операционных активах и обязательствах		
Чистое снижение (прирост) по обязательным резервам на счетах в Банке России (центральных банках)	743	9 098
Чистое снижение (прирост) по средствам в других банках	220 144	850 134
Чистое снижение (прирост) по кредитам	-268 760	66 088
Чистое снижение (прирост) по прочим активам	-2 531	-12 900
Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов	-67 433	-1 610 582
Чистый прирост (снижение) по прочим обязательствам	3 774	- 14 602
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности	-141 649	- 703 557
Денежные средства от инвестиционной деятельности		
Приобретение ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	0	-4 998
Поступления от реализации и погашения ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	223	

ПАО "Камчаткомагпромбанк"
Промежуточный отчет о движении денежных средств
(в тысячах рублей)

	За шесть месяцев, закончившихся 30 июня	
	2018 года (неаудированные данные)	2017 года (неаудированные данные)
Выручка от реализации долгосрочных активов, предназначенных для продажи	200	
Приобретение основных средств и нематериальных активов	-14 757	- 742
Поступления от реализации основных средств	34	401
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) инвестиционной деятельности	-14 300	-5 339
Денежные средства от финансовой деятельности		
Продажа собственных акций, выкупленных у акционеров	0	306
Выплаченные дивиденды	-4	0
Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) финансовой деятельности	-4	306
Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты	39 350	-26 305
Чистый прирост (снижение) денежных средств и их эквивалентов	-116 603	- 734 895
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	703 302	1 249 777
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	586 699	514 882

Утверждено и подписано от имени Правления Банка 28 августа 2018 года.

И.о. Президента
Лазарева М.И.



И.о. Главного бухгалтера
Горбачев С.А.